/14 Donne a Breual le XXIXe iour de mars l’an de grace mil CCC XL troys.
(Parte inferior izquierda ) Par la royne a votre relation / Robert (rúbrica).
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1344, marzo 29. Breval.

La reina Juana ordena al tesorero del reino ciertas medidas relacionadas con el
mandamiento dado por Felipe de Evreux en Soria, referente al pago de las mercedes o
asignaciones hechas por dicho rey o por el arzobispo de Sens.

A.- AGN Comptos. Caj. 9, nº 73. Perg. 275 x 167 mm. en parte ilegible y con manchas. Falta el
sello de cera pendiente de la reina.
Francés. Robert.

Ref: CASTRO-IDOATE, Catálogo de la Sección..., t. II, nº 230.

Iehanne, fille deu roy de France, royne de Nauarre et contesse d’Eureux, a notre
tresorier de (66) /2 lettres de notre tres cher ser que Dieux absoille a nous par vous
presentees des quelles la teneur (66)

[Inserta doc. nº 151]

/7 Par vertu des quelles vous auez cesse de paier ceulx a qui celles choses
estoient deues iusques aores ne encores est votre entencion d’aucun en /8 paier sanz
notre comandement si comme vous dites et combien que notre dit seigneur eust bone
cause de ce mander qui est celle c’est a sauoir que en /9 hauoit donne entendre et a
nous que plusieurs des dites mesnades deus et assignations faites tant par li comme
par autres ses gens et officiers /10 en nom de li estoient faites a personnes qui assez
n’estoient pas suffiser et que plusieurs autres bonnes gens de notre royaume estoient
plus dignes /11 de ce tenir et auoir desus que les bons feauls et loiaulx qui bon seruent et
ont serui et sont dignes de bona auoire soient remunerez et leue /12 faire biens et graces
et des autres soy deporte et de ce n’estoit encores pas plenement en forme ne nous
aussi ne somes. Nous qui molt /13 desirons le onre, honneur et proufit de notre royaume
et de nos subgez et faire onre et grace a ceulx qui le deseruent comme dit est. Vous
mandons /14 que touz ceuls a qui aucune chose est deu pour la raison desusdite vous
paiez de l’emolumenz, rentes et reuenues de notre royaume de ce qui leur /15 peut estre
deu par lettres passes et pour tant comme touche le temps a uenir vous suspendons le
paiement iusques tant que nous soient /16 en notre royaume ou quel Dieux aidera, nous
pausons estre bien berfuit et lors voier et cognoistre noz gens et ceulx qui bien nous
seruent et ont /17 (61) et ont dignes de bien auoir (61) auant et faire biens et graces et de
ceuls qui ce ne deseruent et n’ont deserui ou deseruirons nous deportons /18 (61) a la
garde et gouernement de notre royaume voulons principalment entendre et preuoier et
nous demoustrer fauorable a qui le deseruira comme /19 celle qui molt le desirons.